
Spisový znak.podznak-56.2, skartační znak/skart. lhůta - V /5

Spisová značka: S-SMOL/329530/2022/OMAJ Č. j.: SMOL/330975/2022/OMAJ/EM/Sle

SML OUV A O DÍL O
č. OMAJ -E M/SOD/003047/2022/Sle

kterou uzavřely v souladu s ustanovením §  2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

tyto smluvní strany:

1. statutární město Olomouc,
se sídlem Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc,
zastoupené náměstkem primátora Ing. Otakarem Štěpánem Bačákem,
IČ 00299308, DIČ 00299308,
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 27-1801731369/0800,
kontaktní osoba:    tel:    mobil:   
e-mail: 
jako objednatel

2. T echnické služby města Olomouce, a.s.,
se sídlem Zamenhofova 783/34, Olomouc, 779 00 Olomouc 9 
zastoupená předsedou představenstva Ing. Pavlem Dostálem
a členem představenstva Ing. Miloslavem Sobotkou, 
IČ 25826603, DIČ CZ25826603, 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 4530252/0800 
kontaktní osoba:   tel:    mobil:    
e-mail:  
jako zhotovitel.

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provést,na svůj náklad 
a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v čl. I. odst. 2. této smlouvy a objednatel 
se zavazuje zaplatit touto smlouvou dohodnutou cenu a dílo po jeho dokončení převzít.

2. Předmětem této smlouvy je provedení demoličních prací, spočívajících v odstranění 
a likvidaci nadzemních částí zahradních objektů a zasypání, zabezpečení a zamezení 
dodatečného sedání ploch v místech podzemních prostor demolovaných objektů, 
a to vše v areálu ZO Morava, v rozsahu dle rozpočtu ze dne 7. 12. 2022, který tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen dílo).

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem místa plnění a že neshledal žádné 
překážky, které by bránily zahájení realizace díla včetně jeho řádného dokončení dle této 
smlouvy.

1



otovitel prohlašuje a zaručuje, že disponuje dostatečným technickým a výrobním
tenciálem a prostředky, včetně finančních prostředků, nezbytnými k provedení díla v
zsahu, kvalitě a termínu touto smlouvou dohodnutými.

n.
Místo a doba plnění

stem plnění jsou části pozemků pare. č. 249/7 zahrada a pare. č. 265/6 zahrada,
i v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc v areálu ZO Morava, jak je vymezeno
lačním zákresem, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
jednatel předá zhotoviteli místo plnění k provádění díla ke dni uzavření této smlouvy,
předání a převzetí místa plnění sepíše zhotovitel s objednatelem protokol o předání a
:vzetí místa plnění, jehož součástí bude fotodokumentace místa plnění.
otovitel se zavazuje dílo provést nejpozději do 30. 4. 2023.
otovitel nese výhradní odpovědnost za dodržení termínu dokončení a řádného předání
a. Zhotovitel učiní v rámci sjednané ceny díla všechna nutná opatření pro splnění
vazku z této smlouvy ve sjednaných termínech nezávisle na povětrnostních podmínkách,
kud se vyskytnou objektivní důvody, pro které nebude možné dodržet sjednanou dobu
aění, je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit objednateli a vejít s ním v
lnání o změně doby plnění. Změna doby plnění může být provedena pouze písemným
datkem této smlouvy.

III.
Cena díla

ena za řádně a včas provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako cena
vná, maximální přípustná, ve výši 1.652.877,75 Kč bez DPH. Ke sjednané ceně bude
olatněna daň z přidané hodnoty ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v souladu se
ikonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
Zhotovitel vystaví neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy v souladu s čl. X. odst. 7.
akturu na sjednanou cenu ve výši 1.652.877,75 Kč bez DPH. Ke sjednané ceně bude
iplatněna daň z přidané hodnoty ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v souladu se
tákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
platnost faktury se sjednává ke dni 31. 12. 2022.
jednaná cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplnému a řádnému provedení
íla, zejména opatření věcí, zařízení a materiálu potřebných k provedení díla.
)d sjednané ceny díla se zhotovitel nemůže odchýlit. Jestliže v průběhu provádění díla
hotovitel zjistí, že je třeba provést úkony nad rámec zadání, je oprávněn provádění díla
řerušit a jednat s objednatelem o dalším postupu. Změna rozsahu díla může být provedena
ouze písemným dodatkem této smlouvy, v němž bude přesně specifikováno rozšíření
ředmětu plnění a případný rozsah navýšení ceny díla.
)bjednatel bude plnit veškerou svoji platební povinnost na účet zhotovitele uvedený v
áhlaví této smlouvy. Zhotovitel sdělí objednateli změnu svého bankovního spojení vždy
ez zbytečného odkladu. Objednatel splní svoji platební povinnost okamžikem připsání
říslušné částky ve prospěch účtu zhotovitele.

otovitel prohlašuje a zaručuje, že disponuje dostatečným technickým a výrobním 
tenciálem a prostředky, včetně finančních prostředků, nezbytnými k provedení díla v 
zsahu, kvalitě a termínu touto smlouvou dohodnutými.

n.
Místo a doba plnění

stem plnění jsou části pozemků pare. č. 249/7 zahrada a pare. č. 265/6 zahrada, 
i v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc v areálu ZO Morava, jak je vymezeno 
lačním zákresem, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
jednatel předá zhotoviteli místo plnění k provádění díla ke dni uzavření této smlouvy, 
předání a převzetí místa plnění sepíše zhotovitel s objednatelem protokol o předání a 
:vzetí místa plnění, jehož součástí bude fotodokumentace místa plnění.
otovitel se zavazuje dílo provést nejpozději do 30. 4. 2023.
otovitel nese výhradní odpovědnost za dodržení termínu dokončení a řádného předání 
a. Zhotovitel učiní v rámci sjednané ceny díla všechna nutná opatření pro splnění 
vazku z této smlouvy ve sjednaných termínech nezávisle na povětrnostních podmínkách, 
kud se vyskytnou objektivní důvody, pro které nebude možné dodržet sjednanou dobu 
aění, je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit objednateli a vejít s ním v 
lnání o změně doby plnění. Změna doby plnění může být provedena pouze písemným 
datkem této smlouvy.

III.
Cena díla

ena za řádně a včas provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
vná, maximální přípustná, ve výši 1.652.877,75 K č bez DPH. K e sjednané ceně bude 

olatněna daň z přidané hodnoty ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v souladu se 
ikonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
Zhotovitel vystaví neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy v souladu s čl. X . odst. 7. 
akturu na sjednanou cenu ve výši 1.652.877,75 K č bez DPH. K e sjednané ceně bude 
iplatněna daň z přidané hodnoty ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v souladu se 
tákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
platnost faktury se sjednává ke dni 31. 12. 2022.
jednaná cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplnému a řádnému provedení 
íla, zejména opatření věcí, zařízení a materiálu potřebných k provedení díla.
)d sjednané ceny díla se zhotovitel nemůže odchýlit. Jestliže v průběhu provádění díla 
hotovitel zjistí, že je třeba provést úkony nad rámec zadání, je oprávněn provádění díla 
řerušit a jednat s objednatelem o dalším postupu. Změna rozsahu díla může být provedena 
ouze písemným dodatkem této smlouvy, v němž bude přesně specifikováno rozšíření 
ředmětu plnění a případný rozsah navýšení ceny díla.
)bjednatel bude plnit veškerou svoji platební povinnost na účet zhotovitele uvedený v 
áhlaví této smlouvy. Zhotovitel sdělí objednateli změnu svého bankovního spojení vždy 
ez zbytečného odkladu. Objednatel splní svoji platební povinnost okamžikem připsání 
říslušné částky ve prospěch účtu zhotovitele.



smlouvy tak nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Z důvodu nutnosti řádného
odvodu DPH zhotovitele, zhotovitel sám odpovídá za řádné a včasné dodržení plateb
odvodů DPH a dodržování výše uvedených termínů.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v požadované kvalitě, včas a v
souladu s platnými právními předpisy, obecně závaznými technickými normami a pokyny
objednatele, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v této smlouvě. Zhotovitel bude
přijímat pokyny k provádění díla pouze od objednatele a v případě jejich nevhodnosti se
zavazuje vzhledem ke své odbornosti na nevhodnost těchto pokynů objednatele upozornit.

2. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla nebo jeho části třetí osobu nebo třetí
osoby. Strany se výslovně dohodly, že zhotovitel, je oprávněn umožnit těmto třetím
osobám použít k provádění díla další subdodavatele. V těchto případech vždy odpovídá
zhotovitel, jako by dílo nebo jeho část prováděl sám.

3. Zhotovitel prohlašuje, že k provedení díla má potřebná oprávnění a provádění díla zajistí
osobami odborně způsobilými.

4. V případě, že zhotovitel svěří provádění jakýchkoliv prací v souvislosti s prováděním díla
dle této smlouvy třetí osobě, odpovídá za ně ve stejném rozsahu, jako by je prováděl sám.

5. Zhotovitel je oprávněn užívat místo plnění pouze pro účely související s prováděním díla.
6. Zhotovitel je povinen zajistit v místě plnění veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a

požární ochranu místa plnění a prováděného díla, a to v souladu s příslušnými právními
předpisy a v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s
jeho vědomím zdržují v místě plnění.

7. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu v místě plnění a jeho okolí a na své
náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla, a to v souladu
s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

8. Zhotovitel je povinen zajistit místo plnění tak, aby při provádění díla nemohlo dojít
k ohrožení života a zdraví třetích osob.

9. Zhotovitel je povinen provést vmístě plnění veškerá opatření k zamezení nežádoucích
vlivů provádění díla na okolní nemovité věci.

10. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu provádění díla a zhotovitel je povinen mu to
umožnit.

11. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele průběžně o průběhu provádění
díla, minimálně však jedenkrát za měsíc, a to vždy k poslednímu dni v měsíci. Tato
povinnost je splněna i zasláním informace kontaktní osobě objednatele na elektronickou
adresu uvedenou v této smlouvě.

12. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla až do jeho řádného provedení mít
sjednáno pojištění odpovědnosti za škody vzniklé třetím osobám z titulu škody na
majetku, újmy na zdraví a smrtí, škody způsobené při realizaci a v souvislosti s plněním
závazku zhotovitele, jeho zaměstnanci, smluvními partnery a dodavateli.

13. Smluvní strany jsou povinny spolupracovat tak, aby bylo dílo dokončeno včas a v nejlepší
kvalitě. Za tímto účelem se budou smluvní strany bez prodlení vzájemně informovat o
všech okolnostech, které by bránily nebo mohly ohrozit řádné plnění této smlouvy.

14. Smluvní strany jsou povinny postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní
strany a uskutečnit veškerá právní jednání, která se ukážou být nezbytná pro realizaci díla
dle této smlouvy.

smlouvy tak nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle §  92a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Z důvodu nutnosti řádného 
odvodu DPH zhotovitele, zhotovitel sám odpovídá za řádné a včasné dodržení plateb 
odvodů DPH a dodržování výše uvedených termínů.

IV .
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v požadované kvalitě, včas a v 
souladu s platnými právními předpisy, obecně závaznými technickými normami a pokyny 
objednatele, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v této smlouvě. Zhotovitel bude 
přijímat pokyny k provádění díla pouze od objednatele a v případě jejich nevhodnosti se 
zavazuje vzhledem ke své odbornosti na nevhodnost těchto pokynů objednatele upozornit.

2. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla nebo jeho části třetí osobu nebo třetí 
osoby. Strany se výslovně dohodly, že zhotovitel, je oprávněn umožnit těmto třetím 
osobám použít k provádění díla další subdodavatele. V  těchto případech vždy odpovídá 
zhotovitel, jako by dílo nebo jeho část prováděl sám.

3. Zhotovitel prohlašuje, že k provedení díla má potřebná oprávnění a provádění díla zajistí 
osobami odborně způsobilými.

4. V  případě, že zhotovitel svěří provádění jakýchkoliv prací v souvislosti s prováděním díla 
dle této smlouvy třetí osobě, odpovídá za ně ve stejném rozsahu, jako by je prováděl sám.

5. Zhotovitel je oprávněn užívat místo plnění pouze pro účely související s prováděním díla.
6. Zhotovitel je povinen zajistit v místě plnění veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a 

požární ochranu místa plnění a prováděného díla, a to v souladu s příslušnými právními 
předpisy a v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s 
jeho vědomím zdržují v místě plnění.

7. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu v místě plnění a jeho okolí a na své 
náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla, a to v souladu 
s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

8. Zhotovitel je povinen zajistit místo plnění tak, aby při provádění díla nemohlo dojít 
k ohrožení života a zdraví třetích osob.

9. Zhotovitel je povinen provést v místě plnění veškerá opatření k zamezení nežádoucích 
vlivů provádění díla na okolní nemovité věci.

10. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu provádění díla a zhotovitel je povinen mu to 
umožnit.

11. Zhotovitel se zavazuje písemně informovat objednatele průběžně o průběhu provádění 
díla, minimálně však jedenkrát za měsíc, a to vždy k poslednímu dni v měsíci. Tato 
povinnost je splněna i zasláním informace kontaktní osobě objednatele na elektronickou 
adresu uvedenou v této smlouvě.

12. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla až do jeho řádného provedení mít 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škody vzniklé třetím osobám z titulu škody na 
majetku, újmy na zdraví a smrtí, škody způsobené při realizaci a v souvislosti s plněním 
závazku zhotovitele, jeho zaměstnanci, smluvními partnery a dodavateli.

13. Smluvní strany jsou povinny spolupracovat tak, aby bylo dílo dokončeno včas a v nejlepší 
kvalitě. Za tímto účelem se budou smluvní strany bez prodlení vzájemně informovat o 
všech okolnostech, které by bránily nebo mohly ohrozit řádné plnění této smlouvy.

14. Smluvní strany jsou povinny postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 
strany a uskutečnit veškerá právní jednání, která se ukážou být nezbytná pro realizaci díla 
dle této smlouvy.



15. Zhotovitel se zavazuje zajistit úklid a údržbu přístupných příjezdových komunikací, které
bude on a jím pověřené osoby v průběhu demoličních prací prováděných dle této smlouvy
užívat. Jakékoliv znečištění komunikací musí být neprodleně odstraněno zhotovitelem na
jeho vlastní náklady. V případě poškození komunikací způsobeného ve spojitosti
s prováděním demoličních prací dle této smlouvy, se zhotovitel zavazuje uvést
komunikace do původního stavu.

V.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy za podmínek stanovených
občanským zákoníkem a z důvodů v této smlouvě upravených.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:
a) pokud je zhotovitel v prodlení s prováděním díla podle této smlouvy o více než 30

dnů,
b) pokud kvalita prováděných prací nebude odpovídat podmínkám dohodnutým v této

smlouvě.
3. Písemným odstoupením objednatele se závazek vzniklý z této smlouvy ruší od počátku.

Právní účinky odstoupení od smlouvy nastanou doručením oznámení o odstoupení
zhotoviteli. Pokud je odstoupení od smlouvy doručováno prostřednictvím veřejné datové
sítě do datové schránky, řídí se doručování příslušnými ustanoveními zákona č. 300/2008
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění.
Pokud je odstoupení od smlouvy doručováno prostřednictvím provozovatele poštovních
služeb, pak v případě jakýchkoli pochybností ohledně doby dojití se má za to, že došlo
třetí pracovní den po odeslání v souladu s ustanovením § 573 občanského zákoníku.

4. V případě odstoupení od smlouvy se objednatel zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje
předat dosud provedené práce na díle do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy.
O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma smluvními stranami zápis s
náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán
způsob jejich odstranění. Zhotoviteli náleží část ceny díla odpovídající rozsahu částečného
provedení díla.

5. Odstoupením od smlouvy či jiným ukončením smluvního vztahu podle této smlouvy
nezanikají práva objednatele spojená se zárukou za jakost, s vadami na díle a práva na
náhradu škody ve vztahu k dílu či k jeho části dokončené před odstoupením či jiným
ukončením smluvního vztahu podle této smlouvy.

VL
Předání a převzetí díla

1. Objednatel je povinen řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít v termínu uvedeném
v čl. II. odst. 3 této smlouvy.

2. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vykazuje vady či nedodělky.
3. Není-li dohodnuto jinak, jemístem předání a převzetí dílamísto plnění.
4. Jestliže zhotovitel ukončil dílo podle této smlouvy v dřívějším termínu, je povinen

bezodkladně po ukončení prací vyzvat objednatele k převzetí díla a domluvit se s
objednatelem na konkrétním novém termínu převzetí díla.

4

15. Zhotovitel se zavazuje zajistit úklid a údržbu přístupných příjezdových komunikací, které 
bude on a jím pověřené osoby v průběhu demoličních prací prováděných dle této smlouvy 
užívat. Jakékoliv znečištění komunikací musí být neprodleně odstraněno zhotovitelem na 
jeho vlastní náklady. V případě poškození komunikací způsobeného ve spojitosti 
s prováděním demoličních prací dle této smlouvy, se zhotovitel zavazuje uvést 
komunikace do původního stavu.

V .
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem a z důvodů v této smlouvě upravených.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:
a) pokud je zhotovitel v prodlení s prováděním díla podle této smlouvy o více než 30 

dnů,
b) pokud kvalita prováděných prací nebude odpovídat podmínkám dohodnutým v této 

smlouvě.
3. Písemným odstoupením objednatele se závazek vzniklý z této smlouvy ruší od počátku. 

Právní účinky odstoupení od smlouvy nastanou doručením oznámení o odstoupení 
zhotoviteli. Pokud je odstoupení od smlouvy doručováno prostřednictvím veřejné datové 
sítě do datové schránky, řídí se doručování příslušnými ustanoveními zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. 
Pokud je odstoupení od smlouvy doručováno prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb, pak v případě jakýchkoli pochybností ohledně doby dojití se má za to, že došlo 
třetí pracovní den po odeslání v souladu s ustanovením §  573 občanského zákoníku.

4. V  případě odstoupení od smlouvy se objednatel zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje 
předat dosud provedené práce na díle do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. 
O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma smluvními stranami zápis s 
náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav 
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán 
způsob jejich odstranění. Zhotoviteli náleží část ceny díla odpovídající rozsahu částečného 
provedení díla.

5. Odstoupením od smlouvy či jiným ukončením smluvního vztahu podle této smlouvy 
nezanikají práva objednatele spojená se zárukou za jakost, s vadami na díle a práva na 
náhradu škody ve vztahu k dílu či k jeho části dokončené před odstoupením či jiným 
ukončením smluvního vztahu podle této smlouvy.

V L
Předání a převzetí díla

1. Objednatel je povinen řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít v termínu uvedeném 
v čl. II. odst. 3 této smlouvy.

2. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vykazuje vady či nedodělky.
3. Není-li dohodnuto jinak, je místem předání a převzetí díla místo plnění.
4. Jestliže zhotovitel ukončil dílo podle této smlouvy v dřívějším termínu, je povinen 

bezodkladně po ukončení prací vyzvat objednatele k převzetí díla a domluvit se s 
objednatelem na konkrétním novém termínu převzetí díla.

4



5. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany protokol, jehož součástí bude zejména
popis a rozsah skutečně provedených činností, včetně dokladu o likvidaci odpadů a
průběžná fotodokumentace provedených prací.

6. Pokud objednatel převezme dílo s výhradami, tj. s vadami Či nedodělky, uvede objednatel
v protokolu o předání a převzetí díla vytýkané vady a nedodělky, příp. jiné námitky.
Zhotovitel se k uvedeným výtkám vyjádří. Smluvní strany v protokolu o předáni a
převzetí díla dále uvedou termíny pro odstranění vad a nedodělků.

VII.
Záruční doba

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas, v souladu s touto
smlouvou a normami a požadavky, které se na provádění díla dle této smlouvy vztahují.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku, a to v délce 24 měsíců ode dne převzetí řádně
provedeného díla objednatelem.

3. V případě vzniku vad v záruční době je zhotovitel povinen provést jejich bezplatné
odstranění. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad je 15 dnů od jejich oznámení
objednatelem. Možnost jiné dohody se nevylučuje.

4. Objednatel případné vady zjištěné v průběhu záruční lhůty písemně oznámí zhotoviteli bez
zbytečného odkladu po jejich zjištění.

5. Jestliže zhotovitel reklamovanou vadu neodstraní ve lhůtě 15 dnů od jejího oznámení, jak
je stanoveno výše, je objednatel oprávněn, avšak nikoli povinen, nechat takovou vadu
odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele.

6. Objednatel bezodkladně po odstranění vady písemně potvrdí zhotoviteli, že vada byla
odstraněna v plném rozsahu zhotovitelem nebo objednatelem na náklady zhotovitele.
Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou trvalo odstranění vady v záruční době.

7. O průběhu každého reklamačního řízení zhotovitel povede průběžně zápis, v jehož závěru
bude zapsáno, jakým způsobem byla vada odstraněna.

VIII.
Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou při provádění díla způsobil, ledaže tuto škodu
nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče.

2. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu vzniklou v důsledku jeho neodborně provedených
bouracích prací u staveb umístěných v místě plnění, zejména škodu způsobenou propady a
kontaminací půdy nebezpečnýmmateriálem.

IX.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu správními předpisy, obecně závaznými
technickými normami nebo se stanovisky a rozhodnutími příslušných orgánů státní
správy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy:
padesáttisíckorunčeských). Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemné
výzvy k její úhradě zhotoviteli, a to na účet objednatele uvedený v této výzvě.

2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla dle čl. II. odst. 3 této smlouvy,

5

5. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany protokol, jehož součástí bude zejména 
popis a rozsah skutečně provedených činností, včetně dokladu o likvidaci odpadů a 
průběžná fotodokumentace provedených prací.

6. Pokud objednatel převezme dílo s výhradami, tj. s vadami Či nedodělky, uvede objednatel 
v protokolu o předání a převzetí díla vytýkané vady a nedodělky, příp. jiné námitky. 
Zhotovitel se k uvedeným výtkám vyjádří. Smluvní strany v protokolu o předáni a 
převzetí díla dále uvedou termíny pro odstranění vad a nedodělků.

V II.
Záruční doba

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas, v souladu s touto 
smlouvou a normami a požadavky, které se na provádění díla dle této smlouvy vztahují.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku, a to v délce 24 měsíců ode dne převzetí řádně 
provedeného díla objednatelem.

3. V  případě vzniku vad v záruční době je zhotovitel povinen provést jejich bezplatné 
odstranění. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad je 15 dnů od jejich oznámení 
objednatelem. Možnost jiné dohody se nevylučuje.

4. Objednatel případné vady zjištěné v průběhu záruční lhůty písemně oznámí zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění.

5. Jestliže zhotovitel reklamovanou vadu neodstraní ve lhůtě 15 dnů od jejího oznámení, jak 
je stanoveno výše, je objednatel oprávněn, avšak nikoli povinen, nechat takovou vadu 
odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele.

6. Objednatel bezodkladně po odstranění vady písemně potvrdí zhotoviteli, že vada byla 
odstraněna v plném rozsahu zhotovitelem nebo objednatelem na náklady zhotovitele. 
Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou trvalo odstranění vady v záruční době.

7. O průběhu každého reklamačního řízení zhotovitel povede průběžně zápis, v jehož závěru 
bude zapsáno, jakým způsobem byla vada odstraněna.

V III.
Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou při provádění díla způsobil, ledaže tuto škodu 
nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče.

2. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu vzniklou v důsledku jeho neodborně provedených 
bouracích prací u staveb umístěných v místě plnění, zejména škodu způsobenou propady a 
kontaminací půdy nebezpečným materiálem.

IX .
Sankce

1. V  případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu správními předpisy, obecně závaznými 
technickými normami nebo se stanovisky a rozhodnutími příslušných orgánů státní 
správy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- K č (slovy: 
padesáttisíckorunčeských). Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemné 
výzvy k její úhradě zhotoviteli, a to na účet objednatele uvedený v této výzvě.

2. V  případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla dle čl. II. odst. 3 této smlouvy,

5



zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč
(slovy:tisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do
30 dnů od doručení písemné výzvy kjejí úhradě zhotoviteli, a to na účet objednatele
uvedený v této výzvě.

3. V případě porušení povinností zhotovitele při užívání místa plnění dle této smlouvy, se
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy:
tisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů
od doručení písemné výzvy kjejí úhradě zhotoviteli, a to na účet objednatele uvedený
v této výzvě.

4. V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky díla v termínech stanovených v
protokolu o předání a převzetí díla, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy:tisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení.
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemné výzvy kjejí úhradě zhotoviteli,
a to na účet objednatele uvedený v této výzvě.

5. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla vzniklé v záruční době ve lhůtě 15 dnů od
jejich oznámení objednatelem dle čl. VIL odst. 3. této smlouvy, se zhotovitel zavazuje
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy:tisíckorunčeských) za každý
i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemné výzvy
kjejí úhradě zhotoviteli, a to na účet objednatele uvedený v této výzvě.

6. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, a to i ve
výši přesahující smluvní pokutu.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním
městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy potvrzuje, že zahájení vyklizení a
demolic staveb vmístě plnění dle této smlouvy bylo schváleno Radou města Olomouce
dne 6. 12.2022.

6. Statutární město Olomouc potvrzuje, že dle vnitřního předpisu VP 2/2021, vnitřní předpis
k zadávání veřejných zakázek statutárního města Olomouce, se jedná o uzavírání smluv
v režimu tzv. „In house“. Nejedná se o veřejnou zakázku ve smyslu zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek. Uzavření smlouvy splňuje podmínky § 11 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

6

zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K č 
(slovy:tisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 
30 dnů od doručení písemné výzvy kjejí úhradě zhotoviteli, a to na účet objednatele 
uvedený v této výzvě.

3. V  případě porušení povinností zhotovitele při užívání místa plnění dle této smlouvy, se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K č (slovy: 
tisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů 
od doručení písemné výzvy kjejí úhradě zhotoviteli, a to na účet objednatele uvedený 
v této výzvě.

4. V  případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky díla v termínech stanovených v 
protokolu o předání a převzetí díla, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- K č (slovy:tisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení. 
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemné výzvy kjejí úhradě zhotoviteli, 
a to na účet objednatele uvedený v této výzvě.

5. V  případě, že zhotovitel neodstraní vady díla vzniklé v záruční době ve lhůtě 15 dnů od 
jejich oznámení objednatelem dle čl. V IL odst. 3. této smlouvy, se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K č (slovy:tisíckorunčeských) za každý 
i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemné výzvy 
kjejí úhradě zhotoviteli, a to na účet objednatele uvedený v této výzvě.

6. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, a to i ve 
výši přesahující smluvní pokutu.

X .
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.

2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním 
městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu §  504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy potvrzuje, že zahájení vyklizení a 
demolic staveb v místě plnění dle této smlouvy bylo schváleno Radou města Olomouce 
dne 6. 12.2022.

6. Statutární město Olomouc potvrzuje, že dle vnitřního předpisu V P 2/2021, vnitřní předpis 
k zadávání veřejných zakázek statutárního města Olomouce, se jedná o uzavírání smluv 
v režimu tzv. „In house“. Nejedná se o veřejnou zakázku ve smyslu zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. Uzavření smlouvy splňuje podmínky §  11 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

6



7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Přílohy smlouvy
V šechny následující přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy:
Příloha 1: rozpočet
Příloha 2: vymezení místa plnění - mapa

V  Olomouci dne 12 12 2022

Objednatel:

 

statutární město Olomouc 
zastoupené náměstkem primátora

   
  

       
  

 

V  Olomouci dne 1 2 ,12, 2022
||

.  |

Zhotovitel: |
 i 

1 l
 I

    t ,   |

T echnické služby města Olomouce, a.s. |
zastoupená přebsebou přebstavenstva :
Ing. Pavlem Dostálem J

   :

Ing. Miloslavem Sobotkou  ;
|

 í:
      i

    
     j:



Příloha č. 1

kr ycí lis t r ozpočtu

Název stavby

Název objektu

Odstraněni Objektů v oploceném areálu ZO Morava (včetně 
D+M plotů)

J KS O

E ČO

Místo Olomouc

1ČO DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

S tatutární město Olomouc

Technické služby města Olomouce,a,s.

 

00299308 CZ00299308

25826603 CZ25826603

R ozpočet číslo Dne CZ-CPV

—

06.12,2022 CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet j Náklady /1 m.j. ; Počet i Náklady /1 m.j. : Počet ; Náklady /1 mj.

0 0,00 | 0; 0,00 | 0 0,00
' 1 . ..... * , . . ,...1 .. ,,... ,......  , ...................i..........................  . ..

R ozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby
—

1 HS V jDodávky 0,00 8 [Práce přesčas : 0,00 13 IZafízeni staveniště | ; 0,00

2 Montáž 1 437 285,00 9 > Bez pevné podl. • 0,00 141 Projektové práce | ; 0,00

3 PS V i Dodávky 0,00 10{Kulturní památka I 0,00 15 {Územní vlivy ; :
}— -............... -...........................;......... ~ -

16 {Provozní vlivy j ;

0,00

4 í Montáž 0,00 11] i 0,00 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17jJ inéVR N ’ í 0,00

6 {Montáž 0,00
*

18 VRN z rozpočtu ; 215 592,75

7 ZR N (ř. 1 437 285,00 12ÍDN (ř. 8-11) 19ÍVR N(ř. 13-18) 215 592,75

20 HZS 0,00 21 |Kompl. činnost l 0,00 22 {Ostatní náklady : 0,00

Projektant, Zhotovitel, Ojednatel D

ST SMO
Technické služby města Olomouce, a.s.
Zamenhofava 783/34, 779 00 Olomouc

125826603 DC 25826603 (30)

Celkem bez DPH
DPH %

I snížená 15,0

ízákladní.21.0 „ 

Cena s DPH

E  ; Pří počty a odpočty

I Dodá zadavatel _  

K louzavá doložka 

iZvýhodněni

Základ daně

0,00 
1 652 877,75

1 652 877,75

DPH celkem 

0,00 

_ 347104,33 
1 999 982,08

0,00
0,00
0,00

Zpracováno systémem K ROS  4
S trana 1 z 1



R E K APITULACE  R OZPOČTU
S tavba: Odstranénl objektů v oploceném areálu ZQ Morava (včetně D+M plotů) 
Objekt:

Objednatel: S tatutární město Olomouc

Zhotovitel: Technické služby města Olomouce,a.s . 

Místo: Olomouc

Zpracoval:   

Datum: 6.12, 2022

K ód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem S uť celkem

HS V Práce a dodávky HS V 0,00 1 437 285,00 1 437 285,00 0,000 0,000

VR N Vedlejší rozpočtové náklady 0,00 215 592,75 215 592,75 0,000 0,000

VR N6 Územní vlivy 0,00 215 592,75 215 592,75 0,000 0,000

Celkem 0,00 1 652 877,75 1 652 877,75 0,000 0,000

Zprácaváne systimam K R OS 4
S trana 1 z 1



R OZPOČE T
S tavba: Odstraněni objektů v oploceném areálu ZO Morava (včetně D+M plotů) 

Objekt:

Objednatel: S tatutám! město Olomouc
Zhotovitel: Technické služby města Olomouce,a.s, 

Místo: Olomouc

Zpracoval:   

Datum: 6,12.2022

č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Hmotnost 

celkem

HS V  Práce a dodávky HS V  1 437 285,00 0,000
i pol000001 práce pracovníků (5 lidí 1 den 1 objekt) kč 18,730 9 750,00 182 617,50 0,000

práce S pracomlifů za 1 den 01 objekt vK č 9750,00

2 00000002 Doprava na 1 objekt (kontejnerů)
soub 
Of 18,730 4 500,00 84 285,00 0,000

f 00 km na ob/ekt a 45 řfůkm = 4500

3 pol000003
S kládkovací poplatky Mrsklesy smíšený stavební odpad 
objemný

soub 
or 18,730 44 250,00 828 802,50 0,000

3 konfejery a 51 na jeden objekt tedy 1S r 15*2950=44 250 K č

4 po1000004 režijní náklady administrativa a mistři
soub 
or 18,730 1 000,00 18 730,00 0,000

5 pol000005 Bagry
soub 
or 18,730 12 000,00 224 760,00 0,000

2 bagry  po 750 kč a hod

6 pol000006 Ostatní manipulační technika
soub 
or 18,730 3 000,00 56 190,00 0,000

osíatnt technika centrála ptačiny  atd.

7 polo00008 Demontáže a montáže plotů
soub 
or 1.000 41 900,00 41 900,00 0,000

3 prac  30 dni x 8 hod a 260

VR N Vedlejší rozpočtové náklady 215 592,75 0,000

VR N6 Územní vlivy 215 592,75 0,000
1 8 062002000 i Ztížené dopravní podmínky % 0,150 1 437 285,00 215 592,75 0,000

Celkem 1 652 877,75 0,000

Zpracevino vyttémem NROS  4
S trana 1 z 1




